
Tisková zpráva č. 6/2013

Čtenář roku 2012 Zlínského kraje přečetl 415 knih

V úterý 26. března za účasti zástupců Zlínského kraje a města Zlína vyhlásila Krajská 
knihovna Františka Bartoše ve Zlíně Čtenáře roku 2012.

Absolutním vítězem v kraji je jedenáctiletý čtenář Masarykovy veřejné knihovny Vsetín 
Tomáš Halmazňa z Ratiboře, který navštěvuje kromě hlavní vsetínské knihovny i knihovnu 
na pobočce Rokytnice. Celkem si v loňském roce vypůjčil 415 knih. Do knihovny chodí
s velkým batohem a má rád hlavně dobrodružné příběhy (hlavně od Enid Blytonové a 
Thomase Breziny) a také komiksy.  Od SKIP Tomáš obdržel diplom, společenskou hru Česko 
– junior, v rámci ocenění získal také 2 knihy.
Krajský dětský čtenář roku postupuje do celostátního kola, které bude vyhodnoceno na 
slavnostním večeru v rámci vyhlášení cen kritiků a čtenářů Magnesia Litera v Praze.

„Největšími“ čtenářkami krajské knihovny se staly dívky, které obsadily první tři místa. 
První místo s počtem 281 knih obsadila Nandinerdene Delgerdalai a zároveň se umístila 
na 3. místě v krajském kole. Druhé místo mezi čtenáři krajské knihovny získala Adéla 
Staňková (236 knih) a třetí Tereza Šprenclová (212 knih). Všechny tři dívky navštěvují 
Základní školu Zlín, Okružní 4685.

Vítězové převzali ocenění z rukou Ladislava Kryštofa, radního Zlínského kraje, Miroslava 
Kašného, náměstka statutárního města Zlína, Zdeňky Friedlové, ředitelky Krajské knihovny 
Františka Bartoše ve Zlíně, a Jany Tomancové, zástupkyně Svazu knihovníků a informačních 
pracovníků. Slavnostní vyhlášení proběhlo v úterý 26. března v programu Čtení to nic není –
Čtenář roku 2012.

Čtenář roku 2012 – krajské kolo celostátní soutěže

1. místo: Tomáš Halmazňa, 415 knih, Masarykova veřejná knihovna Vsetín

2. místo: Daniel Žemla, 343 knih, Místní knihovna Vidče

3. místo: Nandinerdene Delgerdalai, 281 knih, Krajská knihovna Františka Bartoše

Čtenář roku 2012 Krajské knihovny Františka Bartoše

1. místo: Nandinerdene Delgerdalai, 281 knih 

2. místo: Adéla Staňková, 236 knih

3. místo: Tereza Šprenclová, 212 knih

Kontakt:

RNDr. Helena Šimová, 577 439 823, simova@kfbz.cz

Mgr. Pavla Gajdošíková, 734 860 722, e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Krajská knihovna Františka Bartoše, 

příspěvková organizace

tř. Tomáše Bati 204, Zlín

www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




